«Усинск» кар кытшлöн муниципальнöй юкöнса Сöвет

	Совет муниципального образования городского округа «Усинск»

ТШÖКТÖМ

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение двенадцатой сессии Совета муниципального образования городского округа «Усинск»

третьего созыва от 23 декабря 2008 года № 245
Принято Советом муниципального

образования городского округа «Усинск»

четвертого созыва на девятой сессии

 09 октября 2012 года

          В соответствии с Указом Главы Республики Коми от 25 июля 2012 года  № 92 «Об увеличении денежного содержания государственных гражданских служащих Республики Коми», руководствуясь пунктом 3 статьи 5 Положения по социальным гарантиям и денежному содержанию муниципальных служащих муниципального образования городского округа «Усинск», утверждённое решением седьмой сессии Совета муниципального образования городского округа «Усинск» от 06 марта 2008 года № 150 Совет муниципального образования городского округа «Усинск»

Р Е Ш И Л:
1. Внести в решение двенадцатой сессии Совета муниципального образования городского округа «Усинск» третьего созыва от 23 декабря 2008 года № 245 «Об увеличении месячных должностных окладов и надбавки за классные чины муниципальным служащим муниципального образования городского округа «Усинск» следующие изменения:
1.1. Увеличить с 01 октября 2012 года в 1,06 раза:

а) размеры месячных должностных окладов муниципальных служащих, установленные решением двенадцатой сессии Совета муниципального образования городского округа «Усинск» третьего созыва от 23 декабря 2008 года № 245.

б) размеры ежемесячных надбавок к должностным окладам за классный чин, установленные решением двенадцатой сессии Совета муниципального образования городского округа «Усинск» третьего созыва от 23 декабря 2008 года № 245.

2. Признать утратившими силу приложения №№ 1,2 к решению двенадцатой сессии Совета муниципального образования городского округа «Усинск» третьего созыва от 23 декабря 2008 года № 245.

3. Установить с 01 октября 2012 года:

а) размеры месячных должностных окладов муниципальных служащих муниципального образования городского округа «Усинск» согласно приложению № 1;

б) размеры ежемесячных надбавок к должностным окладам за классный чин согласно приложению № 2.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 октября 2012 года.

Глава муниципального

образования

А.Тян

г.Усинск

09 октября 2012 года

№ 183
Приложение № 1
к решению девятой сессии Совета муниципального образования городского округа «Усинск» четвертого созыва

09 октября 2012 года № 183
Должностные оклады муниципальных служащих,

замещающих должности муниципальной службы на

территории муниципального образования городского округа «Усинск»
	Наименование должностей
	Размер месячного
должностного оклада (руб.)

	В представительном органе

	Руководитель (начальник) отдела
	6 275

	Главный специалист
	4 707

	Ведущий специалист
	4 010

	Специалист 1 категории
	3 486

	В контрольном органе

	Председатель    контрольно – счетного органа
	8 019

	Аудитор
	7 148

	Инспектор
	6 275

	Главный специалист
	4 707

	Специалист I категории
	3 486

	В администрации

	Первый заместитель главы администрации
	13 423

	Заместитель главы администрации
	12 726

	Руководитель (начальник, председатель) структурного подразделения (департамента, комитета, управления); руководитель (начальник, председатель) отраслевого (функционального) органа администрации, являющегося юридическим лицом
	7 670

	Заместитель руководителя (начальника, председателя) структурного подразделения (департамента, комитета, управления); заместитель руководителя (начальника, председателя)  отраслевого (функционального) органа администрации, являющегося юридическим лицом
	6 624

	Руководитель (глава)  территориального  органа администрации городского округа "Усинск"
	6 275

	Заместитель руководителя (главы) территориального органа администрации городского округа "Усинск"
	5 578

	Руководитель (начальник, заведующий) отдела администрации; Руководитель (начальник, заведующий) отдела отраслевого (функционального) органа администрации, являющегося юридическим лицом
	6 275

	Заместитель руководителя (начальника, заведующего) отдела администрации; заместитель руководителя (начальника, заведующего) отдела отраслевого (функционального) органа администрации, являющегося юридическим лицом
	5 578

	Руководитель  (начальник,  заведующий)  отдела структурного подразделения (департамента, комитета, управления)
	4 881

	Заместитель     руководителя      (начальника, заведующего) отдела структурного подразделения (департамента, комитета, управления)
	4 770

	Руководитель (начальник, заведующий) сектора
	5 056

	Главный специалист
	4 707

	Ведущий специалист
	4 010

	Специалист 1-й категории
	3 486

	Специалист
	2 091

	В ином органе местного самоуправления

	Руководитель иного органа
	8 019

	Заместитель руководителя иного органа
	7 148

	Руководитель (начальник, председатель) структурного подразделения (департамента, комитета, управления)
	6 999

	Заместитель руководителя (начальника, председателя) структурного подразделения (департамента, комитета, управления)
	6 624

	Руководитель (начальник, заведующий) отдела
	6 275

	Заместитель руководителя (начальника, заведующего) отдела
	5 578

	Руководитель  (начальник, заведующий)  отдела структурного подразделения (департамента, комитета, управления)
	4 881

	Заместитель руководителя (начальника, заведующего) отдела структурного подразделения (департамента, комитета, управления)
	4 770

	Руководитель (начальник, заведующий) сектора
	5 056

	Главный специалист
	4 707

	Ведущий специалист
	4 010

	Специалист 1-й категории
	3 486

	Специалист
	2 091

Приложение № 2
к решению девятой сессии Совета муниципального образования городского округа «Усинск» четвертого созыва

09 октября 2012 года № 183
Размеры ежемесячных надбавок к должностным
окладам за классный чин муниципальным служащим
муниципального образования городского округа «Усинск»

	Классный чин
	размер ежемесячной
надбавки
(руб.)

	Действительный муниципальный советник 1 класса
	2 789

	Действительный муниципальный советник 2 класса
	2 615

	Действительный муниципальный советник 3 класса
	2 440

	Муниципальный советник 1 класса
	2 267

	Муниципальный советник 2 класса
	2 091

	Муниципальный советник 3 класса
	1 919

	Советник муниципальной службы 1 класса
	1 744

	Советник муниципальной службы 2 класса
	1 570

	Советник муниципальной службы 3 класса
	1 395

	Референт муниципальной службы 1 класса
	1 308

	Референт муниципальной службы 2 класса
	1 221

	Референт муниципальной службы 3 класса
	1 134

	Секретарь муниципальной службы 1 класса
	1 046

	Секретарь муниципальной службы 2 класса
	959

	Секретарь муниципальной службы 3 класса
	872